UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

CURSO PROCESSO IDENTIFICAGAO SITUAGAO ASSUNTO

BI EM HUMANIDADES 23520.006369/2025-19 2022002720 DEFERIDO TRANCAMENTO TOTAL

BI EM HUMANIDADES 23520.006299/2025-07 2025000102 DEFERIDO TRANCAMENTO TOTAL

DIREITO 23520.005684/2025-29 2022003890 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005366/2025-68 2020000093 INDEFERIDO* APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.004229/2025-14 2021013050 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005200/2025-41 2019011245 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005208/2025-16 2022007988 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005227/2025-34 2020000093 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005268/2025-21 2021013040 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005275/2025-22 2020000093 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005282/2025-24 2020000093 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005326/2025-16 2021013040 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005336/2025-51 2024007341 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.006197/2025-83 2023000800 DEFERIDO SOLICITACAO DE EXERCICIO DOMICILIAR
DIREITO 23520.009960/2024-47 2023000168 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.009103/2024-47 2023008012 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.003789/2025-43 2023000177 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005912/2025-61 2020016280 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO 23520.005959/2025-24 2020001116 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL  23520.006226/2025-15 2021012900 DEFERIDO TRANCAMENTO TOTAL
ENGENHARIA SANITARIA E AMBIENTAL  23520.004470/2025-35 2025001932 DEFERIDO TRANCAMENTO TOTAL
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GEOLOGIA 23520.005182/2025-06 151102038 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRICAO 23520.002911/2025-64 2022001797 INDEFERIDO* APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUIMICA (LICENCIATURA) 23520.006418/2025-13 2020009428 DEFERIDO MIGRACAO DE ESTRUTURA
QUIMICA (LICENCIATURA) 23520.006418/2025-13 2020009992 DEFERIDO MIGRACAO DE ESTRUTURA
QUIMICA (LICENCIATURA) 23520.006418/2025-13 2021008158 DEFERIDO MIGRACAO DE ESTRUTURA
QUIMICA (LICENCIATURA) 23520.005984/2025-16 2024008394 DEFERIDO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

LEGENDA: * - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisdo da administragdo cabera recurso, fazendo valer o principio do contraditorio e da ampla defesa, em até 10 (dez) dias
uteis a partir da ciéncia ou divulgacdo oficial. O processo que for INDEFERIDO** ou DEFERIDO PARCIALMENTE* tera esse prazo para que o(a) requerente solicite a revisdo da decis@o.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADEMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADEMICOS - CCRA

PUBLICACAO DE PROCESSOS ACADEMICOS - POS-GRADUACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA

CURSO
POS GRADUACAO BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR

POS GRADUACAO BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR

POS GRADUACAO BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR

POS GRADUACAO EM BIOCIENCIAS E SAUDE

POS GRADUACAO EM BIOCIENCIAS E SAUDE

POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM BIOQUIMICA E BIOLOGIA MOLECULAR
POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA

POS GRADUACAO EM QUIMICA PURA E APLICADA

POS GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA
POS GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA
POS GRADUACAO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMATICA
POS-GRADUACAO EM CIENCIA DOS MATERIAIS

PROCESSO
23520.003673/2025-12
23520.003344/2025-63
23520.003332/2025-39
23520.005274/2025-88
23520.005259/2025-30
23520.005212/2025-76
23520.004986/2025-80
23520.004652/2025-14
23520.001147/2025-18
23520.000569/2025-68
23520.000505/2025-67
23520.011372/2024-73
23520.011215/2024-68
23520.010467/2024-70
23520.003798/2025-34
23520.005112/2025-40
23520.004943/2025-02
23520.004939/2025-36
23520.003869/2025-07
23520.001991/2025-31
23520.000452/2025-84
23520.000342/2025-12
23520.000328/2025-19
23520.005363/2025-24
23520.002224/2025-49
23520.003949/2025-54
23520.003715/2025-15
23520.003711/2025-29
23520.003839/2025-92

IDENTIFICAGAO

SITUAGAO
2023100163 DEFERIDO
2022101030 DEFERIDO
2022101012 DEFERIDO
2025100485 DEFERIDO
2025101016 DEFERIDO
2023101250 DEFERIDO
2025100897 DEFERIDO
2025100986 DEFERIDO
2024101479 DEFERIDO
2023101320 DEFERIDO
2024100050 DEFERIDO
2024101577 DEFERIDO
2023100047 DEFERIDO
2024101568 DEFERIDO
2022100570 DEFERIDO
2022100570 DEFERIDO
2025101080 DEFERIDO
2025101080 DEFERIDO
2024101648 DEFERIDO
2024100506 DEFERIDO
2023100065 DEFERIDO
2023100010 DEFERIDO
2023100065 DEFERIDO
2025100583 DEFERIDO
2023100314 DEFERIDO
2024100954 DEFERIDO
2025100832 DEFERIDO
2025100814 DEFERIDO
2024101540 DEFERIDO

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 11 de junho de 2025

ASSUNTO
REATIVACAO DE VINCULO
CANCELAMENTO DE MATRICULA
CANCELAMENTO DE MATRICULA
TRANCAMENTO TOTAL

TRANCAMENTO TOTAL

DESISTENCIA DEFINITIVA DO PROGRAMA
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DILACAO

DILACAO

TRANCAMENTO PARCIAL
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
REATIVACAO DE VINCULO
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
TRANCAMENTO PARCIAL
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
TRANCAMENTO PARCIAL
TRANCAMENTO PARCIAL
TRANCAMENTO TOTAL

DESISTENCIA DEFINITIVA DO PROGRAMA
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
CANCELAMENTO DE MATRICULA



POS-GRADUACAO EM CIENCIA DOS MATERIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIA DOS MATERIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIA DOS MATERIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS
POS-GRADUACAO EM CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS

23520.003837/2025-01
23520.003890/2025-02
23520.004269/2025-58
23520.010721/2024-30
23520.008608/2024-94
23520.005913/2024-24

2024101559 DEFERIDO
2025100636 DEFERIDO
2025100799 DEFERIDO
2024100408 DEFERIDO
2024100785 DEFERIDO
2024100435 DEFERIDO

CANCELAMENTO DE MATRICULA
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS



