



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADÊMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - CCRA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS ACADÊMICOS

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 11 de junho de 2025

CURSO	PROCESSO	IDENTIFICAÇÃO	SITUAÇÃO	ASSUNTO
BI EM HUMANIDADES	23520.006369/2025-19	2022002720	DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
BI EM HUMANIDADES	23520.006299/2025-07	2025000102	DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
DIREITO	23520.005684/2025-29	2022003890	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005366/2025-68	2020000093	INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.004229/2025-14	2021013050	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005200/2025-41	2019011245	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005208/2025-16	2022007988	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005227/2025-34	2020000093	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005268/2025-21	2021013040	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005275/2025-22	2020000093	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005282/2025-24	2020000093	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005326/2025-16	2021013040	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005336/2025-51	2024007341	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.006197/2025-83	2023000800	DEFERIDO	SOLICITAÇÃO DE EXERCÍCIO DOMICILIAR
DIREITO	23520.009960/2024-47	2023000168	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.009103/2024-47	2023008012	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.003789/2025-43	2023000177	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005912/2025-61	2020016280	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
DIREITO	23520.005959/2025-24	2020001116	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL	23520.006226/2025-15	2021012900	DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL	23520.004470/2025-35	2025001932	DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
GEOLOGIA	23520.005182/2025-06	151102038	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
NUTRIÇÃO	23520.002911/2025-64	2022001797	INDEFERIDO*	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
QUÍMICA (LICENCIATURA)	23520.006418/2025-13	2020009428	DEFERIDO	MIGRAÇÃO DE ESTRUTURA
QUÍMICA (LICENCIATURA)	23520.006418/2025-13	2020009992	DEFERIDO	MIGRAÇÃO DE ESTRUTURA
QUÍMICA (LICENCIATURA)	23520.006418/2025-13	2021008158	DEFERIDO	MIGRAÇÃO DE ESTRUTURA
QUÍMICA (LICENCIATURA)	23520.005984/2025-16	2024008394	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS

LEGENDA: * - De acordo com o Art. 78 do Regimento Geral da UFOB, da decisão da administração caberá recurso, fazendo valer o princípio do contraditório e da ampla defesa, em até 10 (dez) dias úteis a partir da ciência ou divulgação oficial. O processo que for INDEFERIDO** ou DEFERIDO PARCIALMENTE* terá esse prazo para que o(a) requerente solicite a revisão da decisão.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA -UFOB

SECRETARIA ACADÊMICA - S.A.

COORDENADORIA DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS - CCRA

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS ACADÊMICOS - PÓS-GRADUAÇÃO

NARPA/CCRA/SA/UFOB, 11 de junho de 2025

CURSO	PROCESSO	IDENTIFICAÇÃO	SITUAÇÃO	ASSUNTO
PÓS GRADUAÇÃO BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.003673/2025-12	2023100163	DEFERIDO	REATIVAÇÃO DE VÍNCULO
PÓS GRADUAÇÃO BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.003344/2025-63	2022101030	DEFERIDO	CANCELAMENTO DE MATRÍCULA
PÓS GRADUAÇÃO BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.003332/2025-39	2022101012	DEFERIDO	CANCELAMENTO DE MATRÍCULA
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE	23520.005274/2025-88	2025100485	DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE	23520.005259/2025-30	2025101016	DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.005212/2025-76	2023101250	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DO PROGRAMA
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.004986/2025-80	2025100897	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.004652/2025-14	2025100986	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.001147/2025-18	2024101479	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.000569/2025-68	2023101320	DEFERIDO	DILAÇÃO
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.000505/2025-67	2024100050	DEFERIDO	TRANCAMENTO PARCIAL
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.011372/2024-73	2024101577	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR	23520.011215/2024-68	2023100047	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.010467/2024-70	2024101568	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.003798/2025-34	2022100570	DEFERIDO	REATIVAÇÃO DE VÍNCULO
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.005112/2025-40	2022100570	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.004943/2025-02	2025101080	DEFERIDO	TRANCAMENTO PARCIAL
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.004939/2025-36	2025101080	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.003869/2025-07	2024101648	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.001991/2025-31	2024100506	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.000452/2025-84	2023100065	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.000342/2025-12	2023100010	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.000328/2025-19	2023100065	DEFERIDO	TRANCAMENTO PARCIAL
PÓS GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA INVESTIGATIVA	23520.005363/2025-24	2025100583	DEFERIDO	TRANCAMENTO PARCIAL
PÓS GRADUAÇÃO EM QUÍMICA PURA E APLICADA	23520.002224/2025-49	2023100314	DEFERIDO	TRANCAMENTO TOTAL
PÓS GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.003949/2025-54	2024100954	DEFERIDO	DESISTÊNCIA DEFINITIVA DO PROGRAMA
PÓS GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.003715/2025-15	2025100832	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS GRADUAÇÃO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA	23520.003711/2025-29	2025100814	DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS MATERIAIS	23520.003839/2025-92	2024101540	DEFERIDO	CANCELAMENTO DE MATRÍCULA

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS MATERIAIS	23520.003837/2025-01	2024101559 DEFERIDO	CANCELAMENTO DE MATRÍCULA
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS MATERIAIS	23520.003890/2025-02	2025100636 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS MATERIAIS	23520.004269/2025-58	2025100799 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.010721/2024-30	2024100408 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.008608/2024-94	2024100785 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS	23520.005913/2024-24	2024100435 DEFERIDO	APROVEITAMENTO DE ESTUDOS